
Warszawa, 10 marca 193»/r

/
wo PAT^t>2rfj

4-.
>

0

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY
CZYTELNIA

Urzędu PaientowaO0
IiHmi.) t»M|fBB«wrll^ Iłfffrąj

Nr 27841. KI. 54 e, l.

Robert Marguerat
(Montrouge, Seine, Francja)

i Marcel Chevrier
(Paryż, Francja).

Urządzenie do kształtowania, wytłaczania i wygładzania naczyń,
tłoczonych z miazgi papierowej.

Zgłoszono 3 kwietnia 1936 r.
Udzielono 31 grudnia 1938 r.

"Pierwszeństwo: 15 kwietnia 1935 r. (Francja).

Wszelkie przedmioty, wykonywane z
miazgi papierowej, są suszone przed przy¬
stąpieniem do ich wyciągnięcia z formy, w
której zostały ukształtowane. Wobec tego
przedmioty te na pierwszy rzut oka nie
wyglądają tak, jak inne przedmioty podob¬
ne, wytłoczone np. z tektury.

Wynalazek niniejszy ma na celu za¬
pewnienie tym przedmiotom, wytwarzanym
z miazgi papierowej, wyglądu równie do¬
brego, jak wygląd podobnych przedmio¬
tów, wykonanych w inny sposób.

Jedną z cech znamiennych wynalazku
jest stosowanie umieszczonego wewnątrz

naczynia, przeznaczonego do wytłaczania,
zbiornika wodnego, którego ciecz jest pod¬
dawana ciśnieniu prasy hydraulicznej;
zbiornik ten przyciska ścianki i dno tego
naczynia z miazgi do ścianek i dna pod-
tłoczki, wykonanej z metalu.

W ten sposób uzyskuje się doskonałe
wytłaczanie całego naczynia.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania przedmiotu wynalazku, a miano¬
wicie przekrój podłużny urządzenia, stoso¬
wanego do wytłaczania i wygładzania ma¬
łego garnka, wykonanego z miazgi papiero¬
wej; urządzenie to jest umieszczone pomię-



dzy płytami 10 i 11 prasy " hydraulicznej.
Urządzenie zawiera podtłęczkę 2 o wysuw-
ńymridnie 3, służącą do umieszczania w jej
waętffcu garnka 1, przeznaczonego do wy¬
tłaczania. Na podtłoczce 2 umieszczony
jest pierścień 5, przeznaczony do kształto¬
wania górnego brzegu garnka 1. W tyin ce¬
lu podtłoczka 2 posiada pierścieniowe wy¬
żłobienie 6, w którym kształtuje się brzeg
garnka.

Pierścień 5 jest zaopatrzony w pierście¬
niowe wyżłobienie 12, w którym umieszcza
się brzeg /4 .^gttittowego zbiornika wodnego
13. Na pierścień! 5 jest również nałożony
cylinder pompy j5, posiadający kanał 16,

.łączący cylinder pompy ze zbiornikiem 13.
W cylindrze tej pompy posuwa się tłok 17
z uszczelniającą tarczą skórzaną 18; tłok
ten jest przymocowany do przesuwnej pły¬
ty 10 prasy. Sprężyna 19 wypycha tłok 17
do góry.

Sposób posługiwania się urządzeniem
jest następujący.

Przeznaczony do wytłaczania garnek 1
umieszcza się w podtłoczce 2, po czym
wprawia w ruch prasę, aby spowodować ob¬
niżenie się pierścienia 5 i cylindra pompy
15, naciskających na zewnętrzny brzeg
garnka. Podczas tego obniżania się pier¬
ścień 5 dociska brzeg garnka 1 do wyżło¬
bienia 6, po czym opiera się na górnej czę¬
ści podtłoczki 2. W tym czasie tłok 17 ob¬
niża się powoli { tłoczy wodę do zbiornika
13. Zbiornik ten rozszerza, się powoli i przy¬
biera kształt garnka /, którego ścianki są

przyciskane do ścianek podtłoczki 2. Z
chwilą zatrzymania się prasy hydraulicz¬
nej i odpłynięcia wodyf sprężyna 19 wypy¬
cha tłok 17 ku górze, a zbiornik gumowy
odzyskuje w ten sposób swój kształt pier¬
wotny. Garnek wytłoczony jest następnie
wyciągany z formy w dowolny sposób.

Takie urządzenie do wytłaczania jedne¬
go garnka może również posiadać dowolną
liczbę podtłoczek, co umożliwi jednocze¬
sne wytłaczanie wielu garnków.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do kształtowania, wy¬
tłaczania i wygładzania naczyń, tłoczonych
z miazgi papierowej, znamienne tym, że
posiada zbiornik wodny, umieszczony we¬
wnątrz naczynia, przeznaczonego do wy¬
tłaczania i osadzonego w podtłoczce, przy
czym woda w tym zbiorniku jest poddawa¬
na ciśnieniu prasy hydraulicznej za po¬
średnictwem tłoka i cylindra pompy, dzię¬
ki czemu ścianki i dno tego naczynia przy¬
wierają silnie do ścianek i dna podtłoczki.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że zawiera pierścień, posiada¬
jący pierścieniowe wyżłobienie, przezna¬
czone do przedwstępnego zaginania górne¬
go brzegu naczynia.

Robert Marguerat.
Marcel Chevrier.

Zastępca: Dr techn. A. Bolland,
rzecznik patentowy.
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